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1. RAPPEL DE L'OBJECTIF DE LA MISSION

La société SILVADEC commercialise des éléments de bardage (lames) en bois composite
co-extrudées, en pose clipsée et en pose vissée, a claire-voie, en vue d’'une mise en ceuvre
sur une ossature porteuse en bois dans des conditions climatique de type « Départements
d'Outre-Mer ».

La présente mission ne vise que I'évaluation la résistance au vent du systéme dans les
conditions décrites au chapitre 2 ci-dessous.

Les autres aspects tels que la durabilité biologique, la durabilité d’aspect, I'étanchéité a 'eau
des fagades, la stabilité dimensionnelle sous sollicitations hygrothermiques, la résistance
aux chocs, sécurité incendie, ..., ne sont pas évalués dans le présent rapport.

2 ESSAI DE RESISTANCE AU VENT

2.1 Rappel du protocole

Les essais de résistance au vent sous dépression statique sont réalisés conformément au
Cahier CSTB n°3517 de février 2005 : Note d’information n°8, révision 1 du GS n°2
« Modalité des essais de résistance a la charge due au vent sur les systémes de bardages
rapportés, vétures et vétages ».

Le détail du protocole est décrit dans le rapport d'essai en annexe.

2.2 Rappel des configurations testées
La description précise de la maquette testée figure dans le rapport d’essai, en annexe.

La maquette présente les caractéristiques principales suivantes :

e Une moitié des lames est fixée sur I'ossature bois par vis & 5 mm, longueur 80 mm,
traversant la lame,

¢ Une moitié des lames est fixée par clips spécifiques, eux-mémes fixés sur I'ossature
bois par vis @ 4 mm, longueur 30 mm,

e L'entraxe de l'ossature support (et donc la distance entre points de fixation) est de
400 mm,

o La largeur d’appui des lames (section vue de I'ossature support) est de 40 mm,

» Le clair voie entre lames est de 15 mm, et au vu de la géométrie du profil testé, ceia
conduit & un vide projeté vertical entre lames égal @ 0 mm.

Ce document comporte 10 pages
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2.3 Rappel des resultats
Les résultats détaillés sont fournis dans le rapport d’essai en annexe.

2.3.1 Pression de ruine et mode de rupture

Le banc d'essai a &té poussé au maximum de ses capacités, soit une dépression exercée
sur les lames de 9000 Pa.
Aucune ruine n'a été obtenue, aucun dommage n’est constaté sur le corps d’épreuve.

2.3.2 Deéplacements frontaux

Le déplacement sous charge maximal constaté est de 0,18 mm pour la fixation par vis et de
0,30 mm pour la fixation par clips.

Le déplacement résiduel maximal (hors charge — aprés I'essai) est de 0,03 mm pour la
fixation par vis et 0,04 mm pour la fixation par clips.

$. DEFINITION DES EFFORTS DE VENT SUR LES FACADES

3.1 Selon ’Eurocode 1 - partie 1-4

Les dépressions maximales sont calculées conformément aux régles de la norme NF EN
1991-1-4 et son annexe nationale (Eurocode 1).

Sont proposés les deux cas extréme d’orographie :

» Cas d'un terrain plat (Coefficient d’orographie Co = 1 conformément & 'EN 1991-1-
4)

e cas du terrain a orographie marquée maximale (Coefficient d’orographie Co = 1,15
conformément a I'EN 1991-1-4).

L'ensemble de ces hypothéses, en fonction de la hauteur du batiment (10 m, 18 m ou 28

m), des zones de vent, ou de rugosité et de I'orographie du terrain, conduit aux dépressions
de vent suivantes en kN/m?:

Ce document comporte 10 pages
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Terrain plat (Co=1), H=10m
rugosite
Zone 0 Il llla | llib v
1 1,20 [ 0,97 [ 0,76 { 0,59 | 0,54
2 1,43 [ 1,16 [ 0,91 | 0,70 { 0,64
3 1,68 | 1,36 | 1,06 | 0,82 | 0,75
4 1,95 [ 1,68 | 1,23 | 0,95 | 0,87

Guadeloupe | 3,23 | 2,61 | 2,04 | 1,57 | 1,44
Guyane 0,72 [ 0,58 | 0,45 | 0,35 | 0,32
Martinique | 2,55 | 2,06 [ 1,61 | 1,24 | 1,13
Réunion 288 [ 233|182 | 1,40 | 1,28
Mayotte 224 1181 | 1,42 | 1,09 | 1,00

Terrain plat (Co=1), H=18 m
rugosité
Zone 0 il llla_ | Hib v
1 1,35 |1 1,13 1 0,92 | 0,74 | 0,58
2 161 1135] 11 1089 | 07
3 1,890 | 1,68 | 1,29 | 1,04 | 0,82
4 219 1184 | 15 | 121 | 095

Guadeloupe| 3,61 | 3,04 | 248 | 1,99 | 1,56
Guyane 0,81 | 0,68 | 0,65 | 0,44 | 0,35
Martinique | 286 | 24 | 1,96 | 1,67 | 1,24
Réunion 322|271 ]221|1,78 | 1,40
Mayotte 251 1211|172 ] 1,38 | 1,09

_Terrain plat (Co=1), H=28 m
rugosité
Zone 0 Il iNa b v
1 1,46 (1,26 | 1,056 0,87 | 0,71
2 1,74 11,50 (1,26 [1,04 |0,84
3 2,05 1,76 (1,47 |1,22 |0,99
4 237 2,04 (1,71 [1,41 [1,15

Guadeloupe | 3,92 (3,37 2,82 (2,34 (1,89
Guyane 0,87 [0,75 10,63 |0,52 |0,42
Martinique | 3,10 12,67 | 2,23 [1,85 [1,50
Réunion 3,60 (3,01 (252 |2,08 |1,69
Mayotte 2,72 12,34 (196 [1,62 |1,31

Tableau 1 : Pression dynamique de pointe calculée selon NF EN 1991-1-4 pour un
coefficient d’orographie Co= 1 (terrain plat}

Ce document comporte 10 pages
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Orographie maxi (Co=1.15), H=10 m

rugosité
Zone 0 [ llla llib v
1 1,59 11,29 |1,01 [0,77 | 0,71
2 1,90 {1,563 [1,20 (0,92 [0,84
3 222 1180 |1,41 |1,08 |0,99
4 258 1209 1163 [1,256 |[1,15

Guadeloupe | 4,27 | 3,45 (2,70 [2,07 |1,90
Guyane 0,95 [0,77 (0,60 |0,46 |0,42
Martinique | 3,37 |2,72 (2,13 (1,64 |1,50
Réunion (3,80 /1308 |241 [1,85 |1,69
Mayotte 296 (2,39 (1,87 |1,44 |1,32

__Terrain plat (Co=1,15), H=18 m
rugosité
Zone 0 Il llla | b | IV
1 1,79 | 1,5 [ 1,22 ] 0,98 | 0,77
2 212 11,78 | 1,45 | 1,17 | 0,92
3 2,49 | 2,09 | 1,71 | 1,37 ) 1,08
4 2,89 243 1198 | 1,59 | 1,25

Guadeloupe | 4,78 | 4,01 | 3,27 | 2,64 | 2,07
Guyane 1,071 09 | 0,73 ]| 0,59 | 0,46
Martinique { 3,78 | 3,17 | 259 | 2,08 | 1,63
Réunion 426 | 368 ]1292] 235 | 1,85
Mayotte 332 {1279} 227 | 1,83 | 1,44
Orographie maxi (Co=1,15), H=28m

rugosité
Zone 0 ] llla Hib v
1 1,94 1167 (1,40 (1,15 | 0,94
2 2,30 (1,98 11,66 |1,37 |1,11
3 2,70 [2,33 {1,956 {1,61 |1,31
4 3,14 |2,70 (2,26 [1,87 |1,51

Guadeloupe | 5,18 | 4,46 | 3,74 | 3,09 | 2,50
Guyane 1,16 | 1,00 10,83 [0,62 |0,56
Martinique | 4,10 | 3,53 [ 295 [2,44 |1,98
Réunion |4,62 (3,98 |3,33 (2,76 |2,23
Mayotte 360 |310 |259 |215 |1,74

Tableau 2 : Pression dynamique de pointe caiculée selon NF EN 1991-1-4 pour un
coefficient d’orographie Co= 1,15 (Orographie maximale)

Ce document comporte 10 pages
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3.2 Selon les régles NV 65

Les exigences de résistance au vent des systémes de bardage rapportés non traditionnels
sont définies par le cahier CSTB 2929 — classement « reVETIR » des systémes d'isolation
thermique des fagades par I'extérieur — Décembre 1996.

Le choix d'un systéme du point de vue des risques de dégradations dues aux effets du vent
s'effectue selon le tableau ci-dessous, pour un site normal ou exposé.

hégien Site normal Site exposé

Hautear Fpnpmpn o fmwn
anm |

10 v,
15 v,
20
25
30 v, J ¥,
35
40" v, "y
457
50" )
" Lapplication stricte: de fa méthode gimplifiée est imitée 3 30 m, les
valeurs pour dag haweurs supérieures a 30 m n'ont donc qu'un
caractére indicatit,

Tableau 3 : Exigence de résistance au vent en fonction de I'exposition au vent et de la
hauteur des facades (extrait du cahier CSTB 2929)

Pour mémoire, I'exposition des sites est définie dans le DTU Régles Neige et Vent 65,

comme suit :
o Site normal :
Exemple : plaine ou plateau de grande étendue pouvant présenter des dénivellations peu

importantes, de pente inférieure a 10 % (vallonnements, ondulations).

o Site exposé :

Exemples :
o au voisinage de la mer : le littoral en général (sur une profondeur d'environ 6

km) ; le sommet des falaises, les fles ou presqu'fles étroites ;
o a lintérieur du pays : les vallées étroites ot le vent s'engoufire, les montagnes

isolées ou élevées.

Les régions |, 11, 11l et IV sont également définies dans le DTU " Régles Neige et Vent "

Ce document comporte 10 pages
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Les zones des regions |, Il et lll correspondent a la France métropolitaine (Corse comprise)
et la région IV correspond a la Guadeloupe, la Martinique, la Réunion, et la Région Océan
Indien.

Selon les niveaux minimaux de résistance utile en Vent Normal (en Pa), déteminée par
essai, un systéme est classé comme suit :

Prassion Dépression
LA 510 840
¥, 910 1140
Y, 1280 1 600
v, 1790 2236

Tableau 4 : niveaux de pression et dépression correspondant aux classements « V »
(extrait du cahier CSTB 2929)

4II APTITUDE A L'USAGE DES LAMES SELON LES ZONES DE VENT

4.1 Exploitation des résultats d’essai - coefficient de sécurité

4.1.1 Comportement des lames de bardage

Du fait de la pose & claire-voie, la porosité de la fagade constituée par les iames de bardage
Silvadec est trés élevée. L’équilibrage des pressions est donc instantané autour des lames,
il n'y a pas d’effet systéme ou d’effet « plaque », les lames pouvant étre considérées comme
des éiéments isolés. Les lames n'ont & reprendre « que » les efforts liés & leur surface
exposee.

Concernant les déplacements frontaux résiduels, étant trés inférieurs & 1 mm, ils peuvent
étre négligés.

4.1.2 Cas d’une justification « Eurocode »

Pour une justification basée sur le principe I'Eurocode, en considérant les hypothéses
suivantes :
o Abattement de 20% entre la valeur de résistance d’essai et la valeur caractéristique
(moyenne généralement rencontrée sur des essais sur des matériaux comparables)
® Kmod = 0,8
* yn=13
® Yq= 1!5
on obtient un coefficient de sécurité égal a 1,2 x 1,2 x 1,3 x 1,5 soit environ 2,8.

La résistance utile a retenir pour le systéme de bardage tel que soumis a I'essai est donc
de 9000/ 2,8 = 3214 Pa, soit 3,214 kN/m2.

Ce document comporte 10 pages
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4.1.3 Cas d’une justification « NV 65 »

Il n'a pas été constaté de ruine, donc le coefficient de sécurité a retenir est le plus faible
mentionné par jurisprudence pour les bardages rapportés évalués via les NV 65 a savoir
3,5. La résistance utile retenue est donc 9000 / 3,5 = 2571 Pa.

4.2 Exigences minimales de mise en ceuvre pour pouvoir appliquer les conclusions
de ce rapport

Ces exigences sont basées sur la configuration soumise a l'essai.
Pour pouvoir appliquer les conclusions des chapitres 4.3 et 4.4 ci-dessous, les prescriptions
minimales doivent étre respectées :

Géométrie des lames identique a celle figurant dans le rapport d’essai en annexe
* Fixation des lames par vis traversantes ou clips
Géométrie et mise en ceuvre des clips de fixation identique a celle figurant dans le
rapport d'essai en annexe
» Vis traversantes de @ 5 mm minimum et de longueur permettant un ancrage
minimum de 50 mm
Vis de fixation des clips de & 4 mm minimum et de longueur 30 mm minimum
Entraxe de Fossature support 2 400 mm
Largeur d’appui des lames 2 40 mm
Clair voie entre lames 215 mm

4.3 Conclusion sur laptitude a l'usage — justification Eurocode
La résistance « Eurocode » utile du systéme de bardage est de 3,214 kN/m?,

Dans les tableaux ci-dessous, les cases marquées [Q] correspondent a des situations pour
lesquelles l'utilisation des lames SILVADEC est possible sans justification supplémentaire.
Pour une mise en ceuvre dans un cas de figure correspondant & une situation dont la case
est marquée [?7?] une justification particuliére devra étre apportée : en effet, I'essai tel que
mené a l'occasion de la présente mission ne permet pas de justifier une résistance pour des
efforts extrémes.

Ce document comporte 10 pages
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Guadeloupe
Guyane
Martinique
Réunion

Mayotte | O g ) {
Tableau 6 : Domaine d’utmsatron « Eurocode » pour des fag:ades dont la hauteur n'excéde
pas 10m

Guadeloupe
Guyane
Martinique
Réunion
Mayotte

A o R S e LSS = e

pas 18 m

Guadeloupe

Guyane
Martinique
Réunion
Mayotte 1T O :
Tableau 7 : Domaine d’ utthsatron « Eurocode » pour des facades dont Ia hauteur n'excéde
pas 28 m

Ce document comporte 10 pages
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4.4 Conclusion sur I’aptitude a 'usage — justification NV 65

La resistance utite des lames de 2571 Pa permet d’obtenir, en expioitant le cahier CSTB
2929 (tableaux 3 et 4 ci-dessus), un classement en résistance au vent de type V4, soit une
utilisation possible sur tout site, toute zone de vent, donc y compris dans les Départements
et Régions d'Outre-Mer, jusqu’a une hauteur de 30 m.

Les cases marquées [@] correspondent a des situations pour lesquelles I'utilisation des
lames SILVADEC est possible sans justification supplémentaire.

i Réglon de vent
Hauteur Site normal } ‘Site exposé
enm I nim i v | | TRETEE
10 o 300 O 0 O o Y U 2 :-'ﬂ;j:_
15 o/lojlo|o]olo|o |©
20 oloc|o|0lo|O[O]|O
25 0j]o/o|loc|jo|©6]|0]| 0|
30 ololololo|Oo|lo |0

Tableau 8 : Domaine d'utilisation « NV 65 » pour des facades jusqu’a 30 m de hauteur

Pour FCBA

Julien Lamoulie

Ingénieur Construction sponsable CIAT
Systéemes Constructifs et Bardages Bois

Ce document comporte 10 pages
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ANNEXE
Rapport d’essai de résistance au vent
404/16/388/4277
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A la demande de :

Silvadec
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56 190 Arzal

ESSAI DE RESISTANCE A LA CHARGE AU VENT EN
DEPRESSION STATIQUE D'UN SYSTEME DE
BARDAGES RAPPORTES

Lames de bardage a claire-voie en bois composite co-extrudés

Silvadec®

entraxe entre les fixations : 400 mm.

Ce document comporte 10
pages de rapport d'essai dont 4
pages d’annexes. Sa
reproduction n'est autorisée que
sous sa forme de fac-similé
photographigue intégral.

Les résultats mentionnés dans ce rapport d'essai ne sont
applicables qu'a I'échantillon soumis au laboratoire et tel
qu'il est décrit dans le présent document

Les échantillons essayés sont a la disposition du
demandeur pendant un mois & dater de i'envoi du rapport
d'essais. Passé ce délai ils ne pourront en aucun cas étre
réclamés.

Toute communication relative aux résultats des
prestations d'essais de FCBA est soumise aux termes de
l'article 14 des Conditions Générales de Vente.

Institut technologigue FCBA : “ur2;, Cellulose, Bois - construction, Ameublement
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1-0BJET

Sur un systéme de bardage rapporté, il a été réalisé un essai en dépression statique seion
le chapitre 8.2 du cahier 3517 du CSTB — février 2005- « Modalité des essais de résistance
a la charge due au vent sur les systémes de bardages rapportés, vétures et vétages — Note
d’information n°8 — Révision n°1 ».

2 - ECHANTILLON TESTE

Demandeur : SILVADEC

Dénomination commerciale : Lames de bardage a claire-voie en bois composite co-
extrudés Silvadec®

Nature du produit : Systéme de bardage rapporté composé de lames de bardage a claire-
veie en bois composite co-extrudés Silvadec® posées sur une ossature secondaire bois.
Pour la maquette testée 'entraxe des fixations est de 400mm.

Référence échantilion du laboratoire : 4277
La maquette a été réalisée par le client, elle comporte 2 demi-maquettes correspondant 3
2 modes de pose :

- 12 lames posées clipsées horizontalement. Les profils sont posés avec des clips pour
bardage Silvadec permettant un joint creux entre profils de 15 mm (soit 0 mm en
projection verticale). Les vis pour fixer les clips sont des vis VBA @4x30 mm inox A2
avec revétement RUSPERT noir.

- 10 lames posées horizontalement vissées avec des vis VBA @5x80 mm inox A2.

Date de I'essai : 21/12/2016

3 — TEXTES DE REFERENCE
Chapitre 8.2 du cahier 3517 du CSTB — février 2005- « Modalité des essais de résistance a

la charge due au vent sur les systémes de bardages rapportés, vétures et vétages — Note
d’information n°8 — Révision n°1 ».

Fait & Bordeaux, le 22/12/2016

Le responsable technique
D.FILLIT

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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4 - DESCRIPTIF DE L’ESSAI
Effectuer un essai de résistance a une dépression uniformément répartie.
Effectuer trois pulsations de pression d'air a -300 Pa.

La durée bréve de montée en dépression ne doit pas étre inférieure & 1 seconde et
supérieure a 10 secondes.
Maintenir chaque pulsation pendant 3 secondes au moins.

Soumettre le corps d'épreuve a la dépression par paliers de 250 Pa, d'une durée de 15
secondes + 5 secondes chacun, jusqu'a la charge de -500 Pa, -750, -1000, -1250, -1500, -
1750, -2000, -2250, -2500, -2750, -3000, -3250, -3500, -3750, -4000 etc. jusqu'a la ruine
d’'un élément du corps d'épreuve.

Un retour a zéro est effectué aprés les valeurs de -500, -1000,-1500, -2000, etc.

La ruine est considérée comme atteinte lorsque I'état de la maquette ne permet plus la
poursuite de 'essai a une charge supérieure. Cet état résulte le plus souvent de la ruine
des fixations et/ou d'une forte déformation ou rupture d'un élément de paroi.

Mesurer les déplacements frontaux a chaque palier de pression et déterminer les fléches
frontales. Enregistrer les déformations résiduelles & chaque retour a zéro.

Noter tout événement significatif intervenant dans le déroulement de I'essai et tous les
changements de I'état du corps d'épreuve.

5 — DESCRIPTIF DU PRODUIT TESTE

Voir photos de la maquette testée en annexes.
Dimensions de la maquette 1980mm de haut x 1640 mm de large.

Pour la maquette testée I'entraxe des fixations est de 400mm.

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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Les composants constituant la maquette testée :
o Lames:

Lames de bardage a claire-voie en bois composite co-extrudés Silvadec® réalisées selon un
procédé unique de co-extrusion enveloppant le profil dans une fine couche de matériau
polymere.

Matériau : Bois composite Forexia® co-extrudé

Dimensions : 30 x 87 mm (+/- 2 mm)

Poids : 1,8 kg/mi (+/-5%))

| 3

30

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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» Fixations pour le mode de fixation horizontale avec clips :

Clips pour bardage Silvadec, chaque clip étant fixé avec des vis VBA @4x30 mm inox A2
avec revétement RUSPERT noir.

SN N2

2 15

ASSEMBLAGE CLIP + LAMES + VIS

153000
E

i
b g
(8
>
[~
44410

£1£D1 2

n!;:n A EH{/—‘——P’{&'J‘ 1-/2-1;;-!-1 - “‘ ? \}2 (j:m—

[e]as]s] - DETAN B

]
10.02

15305

RIE L

’1.3 &O.5 N_ P45

4,35 ! 1002 ]
DETAL D

A7

ASSEMBLAGE LAMF &1 CT AIRF-VOIE + CUP + VIS

Ce document comporte 10 pages de rapport d’essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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« Fixations pour le mode de fixation horizontale avec vis :

Vis VBA 25x80 mm inox A2, diamétre de la téte de vis 9,75 mm.

30 mm

e Ossature bois :

Bois de charpente standard (bois résineux du nord).
Montants de section 90mm x 40mm.

6 — RESULTATS D’ESSAIS

Voir annexe 2 pour les déplacements frontaux relevés aux différents paliers de pression et
les déformations résiduelles.

L’essai a été mené jusqu’a -9000 Pa correspondant a la puissance maximale du
banc d’essai, la ruine du corps d’épreuve n’a pas pu étre atteinte.

Rien a signaler.

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d'annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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ANNEXE 1 : descriptif de la maquette testée

Photos de la maquette

400 mm

Face intérieure :

Montants
r  ossature bois
90mm x 40mm

Face extérieure :

10 lames posées
horizontalement
vissées avec des
vis VBA 85x80
mm inox A2.

12 lames posées
clipsées
horizontalement
(Clips pour
bardage Silvadec)

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d'annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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Photo réalisée aprés essais, rien & signaler :

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégrai.
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ANNEXE 2 : déplacements frontaux

Les déplacements frontaux des lames sont relevés aux points N°1, N°2, N°3 et N°4.

Les points n°1 et N°2 ont été mesurés sur une lame posée horizontalement vissée avec
des vis VBA @5x80 mm inox A2 :

Le point n°1 correspond au déplacement mesuré au ras du montant bois (prés de la
fixation).

Le point n°2 correspond au déplacement mesuré au milieu des 2 montants bois.

Les points n°3 et N°4 ont été mesurés sur une lame posée horizontalement clipsée (Clips
pour bardage Silvadec):

Le point n°3 correspond au déplacement mesuré au ras du montant bois (prés de la
fixation).

Le point n°4 correspond au déplacement mesuré au milieu des 2 montants bois.

Ce document comporte 10 pages de rapport d’essai dont 4 pages d'annexes. Sa reproduction n'est autorisée
que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.
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Point n®1 Point n®2 Point n°3 Point n°4
Déplace | Résiduel | Déplace | Résiduel | Déplace | Résiduel | Déplace | Résiduel
Pa ment (mm) ment {mm) ment (mm) ment {mm)
frontal frontal frontal frontal
(mm) (mm) (mm) (mm)
-250 .00 |--——u——-| 000 |-——vo- -] 000 {-———-—-| 000 |[|-———
-500 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
-750 001 |——-——| 000 }|-——— 0.01 —-—-—1 000 |[--—- —
-1000 0.02 0.00 0.01 0.00 0.02 0.00 0.01 0.00
-1250 0.02 |-——-—1] 0.01 e 002 |————} 001 e
-1500 0.03 0.00 0.02 0.00 0.03 0.01 0.02 0.00
-1750 003 |———] 002 }-—-—| 004 |-——mv- —! 002 |—————
-2000 | 0.04 | 0.00 0.03 0.00 0.04 0.01 0.03 0.01
-2250 004 |———} 004 |-———-o| 005 |-———-] 003 |[|-———m- -—
-2500 0.04 0.00 0.04 0.01 0.06 0.01 0.03 0.01
-2750 005 |-———| 005 |——0- 007 |-—-—oo- 0.03 |-
-3000 0.06 0.00 0.05 0.01 0.08 0.01 0.04 0.02
-3250 0.06 |--—---—-| 006 |-————-| 009 |-~} 0.04 [-——-
-3500 0.07 0.00 0.06 0.01 0.10 0.01 0.04 0.02
-3750 007 j————1| 007 |-—=—meerv} 011 |-——- 004 |- -—
-4000 0.08 0.00 0.08 0.01 0.13 0.01 0.04 0.02
-4250 0.08 | ---—m —| 0.08 |--——o- —1t 014 |-— 004 |-~———
-4500 0.09 0.00 0.09 0.01 0.15 0.01 0.04 0.02
4750 | 0.09 |———o- 009 |———| 016 [-——--] 004 |———
-5000 0.10 0.00 0.10 0.02 0.17 0.01 0.04 0.02
-5250 010 |-——-- -} 010 [-——i 018 f-——nu] 004 |--————-
-5500 0.10 0.00 0.11 0.02 0.18 0.01 0.04 0.02
-5750 011 |-——=——} 012 [ 020 | ———-| 004 |-—-
-6000 0.12 0.00 0.12 0.02 0.22 0.01 0.04 0.02
6250 | 012 | --———m 013 |———] 022 |-———u —~} 0.04 |———
6500 | 0.12 0.00 0.14 0.02 0.23 0.01 0.04 0.02
6750 | 013 |———| 014 |———]| 024 [-——] 004 [|——
-7000 0.13 0.00 0.15 0.02 0.25 0.01 0.04 0.02
-7250 014 |———-—=—] 016 |-———- 028 |——| 004 |-——--—
-7500 0.15 0.00 0.17 0.02 0.28 0.01 0.04 0.02
-7750 015 |-—====e-i| 017 |-~—| 028 |———] 004 |———r
-8000 0.16 0.00 0.18 0.03 0.30 0.01 0.04 0.02
_gggg Entre -8000 et -9000 Pa par mesure de sécurité les capteurs de déplacement ont été
retirés et les déplacements n'ont pas été mesurés. Rien & signaler sur cette plage de
-8750 pressions.
-8000
L'essai a été mené jusqu'a -9000 Pa correspondant a la puissance maximale du banc d'essai,
la ruine du corps d'épreuve n'a pas pu éire atteinte.

L’essai a été mené jusqu’a -9000 Pa correspondant a la puissance maximale du
banc d’essai, la ruine du corps d’épreuve n’a pas pu étre atteinte. A la fin des
essais, aucun dommage n’est constaté sur le corps d’épreuve.

Ce document comporte 10 pages de rapport d’essai dont 4 pages d’annexes. Sa reproduction n'est autorisée

que sous sa forme de fac-similé photographique intégral.




